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 ایــن قــدر قیمت ها رفته بــالا که حتی برای  •
تهیه کنیم!!  بچه ها هم نمی تونیم خوراکی 

خسته نباشید.
 در دوره روحانی همه تقصیرها و گرانی ها  •

ربطی به تحریم نداشت و همه از ضعف مدیریت 
او و تیمش بود. الان توی این دوره مشکلات 
را اولا که نباید بگیم بعد هزار تا دلیل میارن از 

جنگ اوکراین و روسیه گرفته تا...
 جالبه در سامانه تخصیص خودرو ثبت نام  •

می کنی اسمت در میاد، بهت تبریک می گن، 
برات  چند دقیقه بعد اسمت حــذف می شه 
آرزوی سلامتی و موفقیت در مراحل بعد رو 
می کنن! البته اگه سکته رو نزنی، کسی هم 
نیست که جوابگو باشه. گوش اگر گوش تو و 
ناله اگر ناله من، لاجرم آن چه به جایی نرسد 

فریاد است.
مراجعه  • که  سوپرمارکتی  و  فروشگاه  هر   

می شود قیمت ها دل بخواهی است نانوایی ها 
هم کم فروشی و گرون فروشی و تعطیلی خود 
اختیاری. چــرا تعزیرات بــرخــورد مقتضی و 

بازدارنده را بیشتر نمی کند؟
 چند صدایی تو کشور نیست و تا وقتی که  •

رسانه ها و مطبوعات فقط دست یک عده خاص 
است اوضاع از این بهتر نمی شه.

  آقای رئیسی، هر هفته که برای خرید به بازار  •
می رویم با قیمت های جدیدی روبه رو می شویم 
و همچنان رو به بالا،  درست مثل دولت قبل و 

این روند تا کجا ادامه خواهد داشت.
 قرار بود دولتمردان ۴قلم کالا رو گران کنند  •

الان که هرچی بخوای بخری گرانه تا وقتی شما 
بخواین جلوی گرانی رو بگیرین مردم له می شن 
اول باید فکر گرانی رو بکنین بعد جنسارو گران 

کنید.
 در جواب اون بنده خدا که گفته مردم باید  •

در مقابل مشکلات صبور باشن! چرا مسئولان 
صبور نیستن؟ ۴هزار آقازاده تو اروپا و آمریکا چه 

کار می کنن؟ حقوق های نجومی؟.. .
ــرخ 10درصـــد افــزایــش حقوق  • ــرف بــه ن  ط

شما  خــوب  دارد.  ــراض  ــت اع بازنشستگان 
10میلیون حقوق می گرفتی نه ما که نهایت 

5میلیون  می گیریم!
  ریزش ساختمان، قرار گرفتن بیل مکانیکی  •

روی ریل قطار، سرقت صندوق های امانت بانک 
ملی و تعطیلی اجباری صنایع به سبب کمبود 
برق! برای درک سطح نازل کیفیت مدیریت در 

کشور نیاز به شواهد بیشتری است؟
 روزنامه خراسان عکسی که درباره ضارب و  •

مضروب در یک اتاق چاپ کردید چرا این قدر 
ترسناک است؟ صورت بنده خدا را مثل کدو 
نشان دادیــد مگر مجبور بودید چیزی شبیه 

مترسک چاپ کنید؟
ــای اژه ای! نهادهایی مثل اداره کــار و  •  آق

ــاده 100و... هم دارنـــد حکم  کمیسیون م
میدن. یک تحقیق شفاف بکنید ببینید عدالت 

در اون جا رعایت می شه یا نه ؟
 امکان ورود قطعات یدکی و خرید هواپیما و  •

قطار درجه یک به خاطر تحریم ها وجود ندارد 
بنابراین باید منتظر حوادثی از قبیل تصادف 

۲ قطار بود.
 مسئولان استان و حتی کشور بیاین به جای  •

تغییر ساعت کاری ادارات،  روز شنبه را تعطیل 
ــرژی می شه.  کنین. کلی صرفه جویی در ان
همین روزها برخی ادارات اضافه کار اجباری 
دارن و برخی ادارات در حال نواختن سنتور 

هستن.
 به آقای محسن رضایی و نامزدهای دوره بعد  •

بفرمایید این گوی و این میدان هر کار می تونید 
انجام بدید که باز موقع انتخابات نگید اگه من 
بودم ۶تا رو ۸تا می کردم. الان که الحمدلله تو 

تیم اقتصادی دولت هم هستید.
 طبق اقدامی عجیب دانشگاه آزاد اسلامی  •

واحد کاشمر، شهریه ترم جاری دانشجویان 
ارشد بالینی را در انتهای ترم افزایش داده است 
و با تهدید به اجــازه ورود نــدادن به امتحانات 
ــت مبلغ اضافی  ــرداخ ــه پ دانــشــجــویــان را ب

مجبورکرده! کسی پاسخی دارد؟
 ظاهرا روزنامه تون صرفا با تعریف و تمجیدها  •

ــت مستقر کــار می کنه امــا اگــر از این  از دول
مسئولان دولت سوال شود که باغ سبزی که 
آقای رئیسی نشون داد چی شد یا هفت هزار 

صفحه برنامه چی شد و... به مذاق خراسان 
خوش نیامده و آن را کار نمی کند و یقیننا برای 
روزنامه ای که متعلق به بیت المال بوده این 
رسم خوبی نیست حداقل با مشترکان چندین 

و چندساله خودتان این کار را نکنین.
 مسبب این وضعیت اقتصادی واقعا کیه)البته  •

ــرا هیچ کــس بازخواست  بــه جــز دشــمــن( چ
نمی شه پــدر ملت داره در میاد. کسی قرار 

نیست کاری بکنه؟
ــت و سازمان های  •  به نظر می رسد که دول

بــازنــشــســتــگــان،  می خواهند  ــور  متولی امـ
ــردم را با  ناتوانی شان در ارتــقــای معیشت م

گسترش و برابری فقر در جامعه جبران کنند. 
 ما بازنشستگان بهداشت و درمان اجرای هر  •

چه سریع تر احکام 15 درصد صادر شده در تیر 
ماه 1۴00 را که بیش از هزار رای مثبت دیوان 
عدالت بدان اختصاص یافته و حق قانونی خود 

می دانیم،  خواستاریم.
 اداره راه خراسان شمالی در مسیر بجنورد به  •

اسفراین حریم و عقب نشینی را معین و مشخص 
کرده. ولی به جهت کند کاری و رعایت قوانین و 
عدم اجرا باعث شده که به حریم راه تجاوز شود 
که این امر بانی اختلاف و در گیری شده است. 
چرا و به چه دلیل در این مسیر اداره راه این قدر 
منفعل عمل می کند. استانداری و معاونت 

عمرانی لطفا بررسی و پیگیری کند.
با این وضعیتی که یک روز قطار چپ می کنه،  •

یک روز برج می ریزه، یک روز اتوبوس آتش 
می گیره هرروز باید نگران جان زن و بچه مون 

باشیم. پس مسئولین چه کار می کنن؟
عبدالمطلب  • بــولــوار  تـــوی  ــرور  ــن ه محله 

جوی های آب و آسفالت خیلی بدی داره. به 
شهرداری می گیم درستش کنید اما می گن 
نصف پولشو بدید! یک نفر جــواب بده که ما 
چرا مالیات می دیم که الان باید پول آسفالت 

خیابون را هم بدیم؟
یــادش به خیر. قبلا چقدر مــردم مهربان و  •

خوش اخلاق بودند. اما الان از شدت گرانی ها 
و مشکلات اقتصادی همه بد اخلاق و افسرده 

هستند.

رهبر انقلاب در دیدار رئیس جمهور ونزوئلا و هیئت همراه بیان کردند: 

ایران و ونزوئلا با هیچ کشوری 
این گونه روابط نزدیک ندارند 
تنها راه علاج در مقابل فشارها، ایستادگی و مقاومت است 

ــت ا... خامنه ای رهبر معظم انقلاب  حضرت آی
اسلامی عصر دیروز در دیدار آقای نیکلاس مادورو 
رئیس جمهور ونزوئلا و هیئت همراه با اشاره به 
ــران و ونزوئلا در مقابل  ایستادگی دو کشور ای
فشارهای سنگین و جنگ ترکیبی آمریکا، تأکید 
کردند: تجربه موفقیت آمیز دو کشور نشان داد 
تنها راه مقابله با این فشارها مقاومت و ایستادگی 
است.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام 
معظم رهبری،رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به 
پیروزی دولت و ملت ونزوئلا در مبارزه ای سخت 
با آمریکا و جنگ ترکیبی و همه جانبه ای که بر 
ضد ونزوئلا به راه انداخته شده بود خطاب به آقای 
مادورو گفتند: مقاومت جنابعالی و ملت ونزوئلا 
بسیار با ارزش است زیرا قدر و منزلت و لیاقت یک 
ملت و کشور و رهبران آن کشور را ارتقا می دهد 
و امروز قاعدتاً نگاه آمریکا به ونزوئلا متفاوت از 
گذشته است.حضرت آیت ا... خامنه ای همچنین 
با اشاره به پیشرفت ها و ابتکارهای علمی و فناوری 
ــران در ســال هــای اخیر  جمهوری اســلامــی ایـ
افزودند: این گام های بلند در شرایطی برداشته 
بی سابقه ترین  و  سنگین ترین  کــه  ــت  اس ــده  ش
تحریم ها و فشارها بر ملت ایــران تحمیل شد و 
آمریکایی ها خودشان نام آن را »فشار حداکثری« 
ملت  مقاومت  کردند:  تأکید  گذاشتند.ایشان 
ایران باعث شکست سیاست فشار حداکثری شد، 
به گونه ای که یکی از مسئولان برجسته سیاسی 
آمریکا چندی پیش تعبیر »شکست مفتضحانه« 
را به کار بُرد.رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان 
کــردنــد: نتیجه ای که مــی تــوان از ایستادگی و 
موفقیت دو ملت ایران و ونزوئلا گرفت، این است 
که تنها راه علاج در مقابل فشارها، ایستادگی 
و مقاومت است ضمن آن که باید همکاری ها و 
ارتباطات میان جمهوری اسلامی ایران و دولت 
بولیواری ونزوئلا بیش از پیش مستحکم و نزدیک 
شود.حضرت آیــت ا... خامنه ای با استقبال از 
ــران و  امضای سند همکاری ۲0 ساله میان ای
ونزوئلا گفتند: لازمــه همکاری های بلندمدت 
پیگیری توافقات و به سرانجام رساندن آن هاست.
ایشان با اشاره به همکاری های صمیمانه ایران 

و ونزوئلا، خاطرنشان کردند: دو کشور با 
هیچ کشوری این گونه روابط نزدیک ندارند و 
جمهوری اسلامی ایران نشان داده است که 
در مواقع خطر، خطر می کند و دست دوستان 
خود را می گیرد.رهبر انقلاب همچنین از 
مواضع ضدصهیونیستی آقای مادورو تجلیل 
کردند و گفتند: موضع گیری های چندی 
قبل جنابعالی علیه رژیم صهیونیستی بسیار 

درست و شجاعانه بود.

مادورو: موضوع فلسطین را یک     
موضوع مقدس بشری می دانیم

در این دیدار که آقای رئیسی، رئیس جمهور 
کشورمان نیز حضور داشت، رئیس جمهور 
ونزوئلا از حمایت های ایران در مبارزه سخت 
ملت ونزوئلا با آمریکا قدردانی کرد و گفت: 
شما هنگامی که شرایط ونزوئلا بسیار سخت 
بود و هیچ کشوری کمک نمی کرد به یاری 
ما آمدید و کمک کردید تا از آن شرایط خارج 
شویم.رئیس جمهور ونزوئلا با تشریح شرایط 
سخت اقتصادی این کشور در سال های 
اخیر افزود: همان طور که جنابعالی گفتید 
آمریکایی ها یک جنگ تدریجی و چند بُعدی 
را علیه کشور ما آغاز کردند ولی ما توانستیم 
فرصت هایی  از  استفاده  و  ایستادگی  با 
که تحریم ها در اختیار ما قرار داد، مقابله 
همه جانبه را با تهاجم آمریکا آغــاز کنیم و 
سال  چند  از  بهتر  ونزوئلا  شرایط  اکنون 
قبل است.آقای مــادورو همچنین با اشاره 
به مذاکرات خود در تهران و امضای سند 
همکاری افـــزود: ما در حــال طراحی یک 
نقشه راه دقیق برای همکاری با ایــران در 
علم  بخش  در  به ویژه  مختلف  زمینه های 
ونزوئلا  هستیم.رئیس جمهور  فناوری  و 
همچنین با تأکید بر این که کشورش موضوع 
یــک مــوضــوع مقدس بشری  را  فلسطین 
می داند، گفت: به علت همین اعتقاد، رژیم 
صهیونیستی از طریق موساد در حال توطئه 

مستمر بر ضد ونزوئلاست.

تجارب غلط مدیریت بازار 
ارز را تکرار نکنیم 

 نرخ ارز کلیدی ترین متغیر محسوس اقتصاد 
ایــران بــرای خانوارهاست و مــردم در عمل 
انتظارات تورمی خود را براساس نرخ ارز 
تورم  ســال  چهار  تجربه  می کنند.  تعیین 
سنگین از سال 97 تاکنون که بر بستر جهش 
نرخ ارز شکل گرفت نشان می دهد که چگونه 

نرخ ارز اثر تورمی فوری به جا می گذارد.
از ســوی دیگر بــرخــلاف دیدگاهی کــه در 
گذشته با اتکا به درآمد سرشار نفت معتقد 
ــرخ ارز بــود، بسیاری از  بــه لــزوم تثبیت ن
کارشناسان و سیاستمداران می دانند که 
نرخ ارز دیگر در بلندمدت قابل تثبیت نیست 
چــرا که اتکا به درآمــدهــای نفتی به دلیل 
تحریم پذیری اقتصاد ایران و نوسان شدید 
قیمت نفت اطمینان بخش نیست. در این 
میان وضعیت بهینه در مدیریت منابع ارزی و 
همزمان مهار تورم این است که نرخ ارز رشد 
تدریجی و قابل پیش بینی داشته باشد و از 

جهش شدید آن جلوگیری شود.
چشم اندازی  ترسیم  شرایطی  چنین  در 
قابل اطمینان برای نرخ ارز موجب می شود 
حداقل تورم روانی ناشی از افزایش آن مهار 
شود. از سوی دیگر تجربه سال های مختلف 
مواجهه با بحران افزایش نرخ ارز نشان داده 
است که پول پاشی کور در بازار جز هدر دادن 
منابع ارزی کشور و سیگنال درماندگی بانک 
مرکزی نتیجه دیگری نــدارد. تجربه موفق 
نیمه دوم سال 97 تا اواخر سال 9۸ در به 
رسمیت شناختن بازار آزاد ارز و تعیین قیمت 
صرافی های دولتی متناسب با آن و در نتیجه 
مهار نوسانات شدید نــرخ ارز موجب شد 
قیمت دلار در محدوده 10 تا 13 هزار تومان 
به طور نسبی تثبیت شود، آن هم در شرایطی 
که برخی درگیری های نظامی جدی نظیر 
سرنگونی پهپاد متجاوز آمریکایی در خلیج 

فارس رقم خورد.
امــروز بانک مرکزی برخلاف سال 99 که 
به دلیل شیوع کرونا با افت شدید قیمت 
نفت و صادرات نفت، دست خالی را داشت، 
با افــزایــش صـــادرات و نفت 1۲0 دلاری 
دست پری در بــازار دارد. آن چه می تواند 
شرایط را تغییر دهد، خاتمه دادن به سیاست 
دستوری تعیین نرخ صرافی بــدون توجه 
به نرخ بازار است. این مسئله موجب شده 
است با وجود افزایش قیمت دلار در بازار به 
نزدیک 33 هزار تومان، نرخ صرافی های 
بانکی و دلار تخصیصی به مسافران حدود 
۲۶ هــزار تومان باقی بماند. واقعیت این 
است که با فروش دلار به نرخ ارزان تر از بازار 
و دستگیری دلالان به تنهایی اتفاقی رخ 
نمی دهد. در همین 10 سال اخیر بارها 
بازار دو نرخی و بگیر و ببند دلالان را دیده 
ایم و نتایج آن هم روشن شده است. برای 
مواجهه با اخبار منفی سیاسی که بازار ارز 
را تحت تاثیر خود قرار داده است، باید ابتدا 
پدیده افزایش نرخ ارز در بازار را به رسمیت 
شناخت و در وهله بعد با نزدیک کردن نرخ 
ارز صرافی به نرخ بــازار، به تدریج این نرخ 
را کاهش داد. هر گونه اقدامی خلاف این 
قاعده منطقی اقتصاد، جز خسارت و تحمیل 
نرخ بالاتر ارز و تبعات تورمی سنگین تر برای 

ما نخواهد داشت.
تمرکز جدی بر بازار ارز موضوع مهمی است 
ــت سریع به فکر آن  که ضــروری اســت دول
باشد. استفاده از اخبار مثبت اما فاقد تحقق 
مثل ادعــای چندباره آزادســازی پول های 
بلوکه شده ایــران در برخی کشورها، فقط 
موجب کاهش اعتبار رســانــه ای متولیان 
مدیریت ارزی و بانک مرکزی می شود. بازار 
ارز نیازمند اقدام عاجل برای جلوگیری از 
تثبیت نرخ های بالای 30 هزار تومان است. 
در چنین شرایطی از ناحیه رشد نرخ ارز، 
دستاورد دولت در حذف ارز ۴۲00 مورد 
تهدید قرار می گیرد و تورم با شکل فزاینده 
تری اثرات خود را به اقتصاد ایران تحمیل 
خواهد کــرد. امید که تدابیر دولــت برای 
مهار رشد نرخ ارز هر چه زودتــر مشخص و 

اجرایی شود.
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